
 

 

Årsberetning fra styre i Hurum Historielag 2022 

 

Styre i Hurum Historielag har i året 2022 bestått av leder Sigmund Stokke, nestleder Per Otto 
Andersen, sekretær Kim Andreas Jarre, kasserer Aslaug Nora Ask, styremedlem Arne Hjorth. 
Varamedlemmer: Kirsti Trollsås Rødby og Kåre Eugen Pettersen. 

Ved årsskifte hadde historielaget 449 medlemmer. 

Vi har hatt 8 styremøter og behandlet 52 saker.  

Hurum historielag hadde gleden av å invitere til åpningsarrangement den 25.juni for den 
nyrestaurerte oldtidsveien Sandsstien. Dette markerte slutten på et fire års langt prosjekt, hvor 
historielaget har satt opp til sammen 15 nye, kulturhistoriske informasjonsskilt langs stien. Det ble en 
kulturhistorisk vandring fra Myrvoll på Storsand til Stikkvannshytta i nydelig vær. Vel fremme på 
hytta ble det gratis bespisning til de fremmøtte. 

Historielaget har hatt stand på Tofte og Sætre-dagene med salg av lodder, årbøker og medlemskap. 
Senere ble det stand i Holmsbu og på Klokkarstua, samt julemarked på Sætre. 

Det ble også bra med salg av den nye årboka som har fått navnet "Hudrimar" på høstmøte vårt på  
Tofte Ungdomsskole. 

Hurum bo og omsorgssenter spurte historielaget om noen kunne holde foredrag hos dem tre ganger 
etter påske, så da ble det  "Veien hit fra Hurum Sykehjem via Klokkarstua og Filtvet Helsetun til 
Hurum bo-og omsorgssenter" av Sigmund Stokke. 
Senere på høsten fikk historielaget Ola Elton til å fortelle om jakt på Hurum.  

Historielaget har  dette året hatt dagstur til Finnskogen, 4 dagers tur til Stavanger med besøk ut til 
Flor og Fjære og juletur til Oset høyfjellshotell.  
På vår Hjemmeside www.hurumhistorielag.org kan dere lese mer om turene. 

Vi retter en stor takk til alle grasrotgivere som støtter historielaget, for i år fikk vi inn kr.14.484,- fra  
Norsk Tipping og tusen takk til alle medlemmer og aktive som jobber dugnad og gjør en stor innsats 
for å få alt til å fungere. 

Hilsen fra leder 

Sigmund Stokke 

 

 

 

 

 

 



 

 

Årsberetning bygdesamlingen 2022  

Året 2022 begynte med et hyggelig besøk fra Asker kommunes ordfører Lene Conradi. Hun kom med 
den gamle Hurumlogoen som var plassert på Kommunehuset i Sætre. Det ble også servert kringle i 
samband med overleveringen.  I januar var vi på besøk på Asker Museum. Et meget flott sted med 
mange flotte gjenstander.  
Dette er året da coronaen slapp taket og det så ut som 2022 skulle bli et normalt år igjen. Vi kunne 
treffes på normal måte igjen uten munnbind og sprita hender.  
Gutta på låven har tuslet med sitt utover våren. Vi får nye flotte ting til utstillingen som må 
katalogiseres og plasseres. Vi har tangert over 3000 gjenstander nå. Vi har endret på radioutstillingen 
til det bedre. Noen nye radioer har fått. Vi fikk en fiks ferdig vevstol i høst. For å skape litt liv i 
utstillingen har vi fått fatt på noen utstillingsdukker som er plassert rundt om kring. En har fått rollen 
som hjemmefrontsoldat i 2. etg. En vakker dame har vi satt ved en vev.  Tredje mann er blitt fisker fra 
Hurum.  
Alle er like ivrige på å jobbe med oppgaver på museet. Vi har mange planer og nye ideer. Her om 
dagen fikk vi bilder av samtlige ordfører fra Hurum fra Asker. Vi har hatt besøk fra ulike 
organisasjoner. De har vist stor interesse for utstillingen vår. Vi har hatt grupper på 50 personer. Vi 
har dessverre ikke fått besøk av skolene dette året, dette kan henge sammen med coronan året før. 
Dette regner vi med løser seg i 2023.  
Vi hadde vår første åpne dag 14. mai. Det kom ikke så mange. Grunnen til at det ikke kom så mange 
besøkende den dagen var at det var så mange andre aktiviteter i Hurum som folk gikk på.  
Derimot den 18. Juni var besøket meget bedre. Den åpne dagen 23, juli var besøket veldig bra.  
20 august toppet det hele. Det faste innslaget med taksering av medbrakte gjenstander der Orville 
Nordnes kunne gi noen veldig gode opplysninger om verdien på noen medbrakte ting. Det kom så 
mange biler så vi måtte ha parkeringsvakt for å unngå kaos.  
Den 3. september var det veteranbildagen på Tofte. Det var det andre året vi hjalp til med å steke og 
fordele ut hamburgere til hundrevis av veteranbilentusiaster. Vi gjorde en god jobb og fikk gode 
tilbakemeldinger. Regner med at vi stiller opp neste år 2023. Vi hadde også egen stand med kaffe og 
vaffelsalg den dagen. Jeg må også poengtere at vi får meget god hjelp på de åpne dagene av våre 
damer. De stiller alltid opp kvinnesterke og bidrar med godt humør og salg av kaffe og vafler. Penger 
blir det også i kassa. En spesiell takk må rettes til Torunn Furuvall  som administrerer dette meget 
bra. En takk må også rettes mot alle jentene som gjør rent på låven før åpning av sesongen. Vi gutta 
har lett for å rote det litt til i løpet vinteren.  
Vi er blitt 9 mann nå og møtes hver tirsdag til dugnad. Det er en stabil gjeng, er du fraværende har du 
en god grunn. Humøret er alltid på topp det samme er arbeidsviljen. Er det ikke jobb til alle kan vi like 
godt se på at noen jobber. I lunsjpausene prater alle i munnen på hverandre og  forteller gjerne en 
god historie eller en vits. Vi vil også takke Jens Petter Blichfeldt for et meget godt samarbeid i året 
som har gått.  
«Gutta på låven 2022»:  Arne Antonsen. Arne Lislerud. Bjørn Erik Eriksen. Kåre Pettersen.   
Kjell Austad. Einar Strand. Egil S. Hansen. Gunnar Hoel. Tor Harald Lunder.  
 

Hilsen: Tor Harald Lunder  



 

 

 
 
Kystsamlingens årsrapport 2022 

  

Etter covid 19 pandemien har det blitt en del frafall i dugnadsgjengen, som nå består av følgende 
aktive: Leder Jo Wennesland, Lars Koløen, Bjørn Kristoffersen, Arne Mathiesen, Tom Mjelde, Henry 
H. Pasala, Holger Svenneby, Hans Blichfeldt og Knut Gransæther som møter mer sporadisk. 

I årets første del ble det gjort forarbeider og montert nye dører på motorskjulet. En meget bra jobb 
er utført av Lars og Henry. Det jobbes kontinuerlig på Filtvetsnekka av Holger og Tom. Stig Tulin, som 
var byggeleder, døde dessverre i mai etter lang tids sykdom. Denne båten er nå ferdig bordet opp og 
spanter montert. Det er også foretatt innvendig oljing med kaldpresset linolje, og det arbeides nå 
med esinger og skvettganger. Flere muligheter for seil undersøkes. 

I vår fikk vi tre meget pent brukte kombijoller etter Sverre Østern på Sætre. Disse er nå lagret på 
Tronstad, der de fleste av våre øvrige båter befinner seg.  

Oslofjordens Friluftsråds robåt er pusset, stoffet og levert i Holmsbu Havn. 

Vi fikk for en stund siden en hjemmelaget båtmotor som er plassert i utstillingslokalet for bedre 
presentasjon for publikum.  

Vi hadde besøk av en journalist fra RHA i sommer.  Det resulterte i en artikkel der vi ikke helt kjente 
oss igjen. Heldigvis fikk vi den tilsendt før utgivelsen, og den ble omarbeidet til noe som stemte mer 
med de faktiske forhold 

Gjennom litt ommøblering greide vi å rydde plass til Ancassnekka i båtbyggeriet, der vi fremdeles 
også har Filtvetsnekka. Vi kan nå jobbe med begge båtene innendørs. Ancas’en trenger et par nye 
bord i bunnen, samt en ny kjøl. Motoren er sendt til en spesialist på Sørlandet, og vi håper han kan få 
liv i den igjen. I vinter blir det jobbet på disse. 

Motoren til Johansen-snekka må løsnes.  Arvid Jensen, som har verkstedfasiliteter hjemme, skal 
jobbe litt med den.   

Tidlig i november var vi ferdige med å reparere brygga.  Sjøen hadde slått løs en del av skjørtet. 

Forøvrig kan det nevnes at det sosiale er fullt ut ivaretatt, sammen med det rent praktiske arbeidet. 
Vi blir dessverre ikke yngre. Det motsatte er nok heller tilfellet. Vi ønsker derfor nye interesserte 
hjertelig velkommen! 

   

For Kystsamlingen: 

Knut K. Gransæther   

  
 

 



 

 

Årsrapport Kværnhusdalen 2022. 

Historielagets medlemmer i Kværnhusdalen består av følgende; 

Bjørn Heien, Bjørn Solbakken, Arvid Jensen, Dagfinn Jahren, Kristen Fagerli, Oelle Rowohlt, 
Stein Haugbro,  Per Otto Andersen.  Arne Sundby sluttet av i 2021/2022 og Idar Bakke døde tidlig 
september 2022. Vi har normalt oppmøte på tirsdager fra kl 10 - 14. Dugnadstime-regnskapet viser at 
det er lagt ned ca. 670 timers arbeid i 2022. I tillegg har Bjørn Heien, Arvid Jensen og Per Otto 
Andersen brukt ca 180 timer på Johansen Snekka og en motor som står i Kværnhusdalen, sammen 
med 5 andre båter som Kystsamlingen lagrer der. Hans Blichfeldt har fungert som arbeidsleder. 

Gårdssaga 
Gårdssaga har fått nytt sagblad 90 mm, som er montert og i bruk. Det har blitt skåret en del takbord, 
lektere og 2" x 4", samt gulvbord som ligger lagret i Knivsvikhuset  

Lagerhus 
Lagerhuset har vært i bruk som lager for båt (snekke) og arbeids rom . Vi planlegger å flytte 
inngangspartiet til kortveggen, samt legge gulv i bygget. 

Smia og snekkerverkstedet 
Smia har vært i bruk under «Åpen dag» og betjent av smedmester Einar Jørgensen, som varslet at 
han gir seg. Vi har hatt fire åpne dager dette året, med forholdsvis godt besøk.  

Snekkerdelen av Smia har også i år vært godt brukt og alle vindusfagene i Knivsvikhuset har blitt 
restaurert, malt og tørket der. Idar Bakke laget nytt bord og benker som blir nyttet til lunch og kaffe 
pauser. 

Knivsvikhuset  
Bygningen står oppsatt og tørker under pressening. Midlertidig benyttes den til lager av materialer, 
samt oppbevaring av dører og vinduer, i påvente av kommende sommer.  Da er planen å plukke 
huset ned og skifte ut enkelte stokker som ikke lenger kan brukes.  

Det har også i år vært en del avbrudd i dugnaden. Mest på grunn av sykdom. 

Dugnadsgjengen i Kvernhusdalen fikk også i år spørsmål om å bistå Veteranbilforeningen Tofte med å 
betjene grillen under veteranbildagen i september. Vi fikk veldig god hjelp av gutta på låven, slik at 
den jobben gikk greit.  

Vi har også i år mottatt gaver til Historielaget: En byggesag, som står i svalgangen på Knivsvikhuset, 
og en mindre tredreie-maskin samt noe verktøy, skruer og spiker. Vi fikk også noen liter tjære og 
tjæremaling, levert av Bjørn Solbakken. 

16. januar 2023  
Leder: Per Otto Andersen 

 

 

   



 

 

Rapport fra Årbokredaksjonen: 
Etter snart 25 år med samme konsept og design ønsket redaksjonen i år å fornye «Årbok for Hurum». 
Dette var dels for å gi utgivelsen en form som kan appellere til nye lesere, dels for å spare noen 
kostnader, blant annet på innbinding. Styret var involvert i hele prosessen, og ga sin tilslutning. Vi tok 
også tilbake navnet «Hudrimar» fra lagets tidligere tidsskrift, med undertittelen «Lokalhistorisk årbok 
for Hurum…» Vi har så langt ikke mottatt noen negative tilbakemeldinger på endringen. 
 
Formatet ble økt for å gi plass til større bilder og større skrift, og boka ble delt i tre hoveddeler: 
Én del med ulike kortere artikler, slik vi kjenner fra tidligere bøker. Midtseksjonen var billedbasert, i 
år med en artikkel om kunstneren Erik Petri og en fotoreportasje om prestegårdsalleen på 
Klokkarstua gjennom fire årstider. Siste del besto av «langlesing» med mer faglige artikler, som 
eksempelvis Håvard Kilhavn sin tekst om steinalder på Tofte. 

Det er ingen kø av skribenter som ønsker å levere bidrag til boka. Mange av de som tidligere var 
aktive forfattere med mye kunnskap om lokalhistorien, er borte. 
Slik arbeidet foregår i dag, er vi i stor grad overgitt til det som leveres inn på frivillig basis og som ofte 
krever mye bearbeiding av redaksjonen for å bli egnet for publisering. Når redaksjonsarbeidet 
baseres på ren dugnadsinnsats, må lista legges deretter. 
 
Vi anbefaler Hurum Historielag å ta en diskusjon om bokas framtid. Når dette skrives, vet vi ikke noe 
om salgstallene for 2022. Frank Tangen trekker seg som redaktør, men bidrar gjerne videre som del 
av en komité og som skribent.  
Imidlertid er arbeidsmengden og kravene til tilgjengelighet i sluttfasen med korrekturer osv., mer 
enn hva man kan forvente at noen utfører på sin fritid. Når Hurum Historielag nå ser etter en ny 
redaktør, må vedkommende kunne håndtere hele prosessen.  
Andre alternativer er et enkelt årsskrift for medlemmer, med lavere krav.  
Eller årlige/toårlige bokutgivelser mer temabasert og med lengre levetid. 
 
Medlemmer i redaksjonen 2002: 
Ole Furua Rødby 
Helge Wulff-Engh 
Nils Willy Kristiansen 
Håvard Kilhavn 

 

Mvh 
Frank Tangen, redaktør 

 

 

 

 

 



 

 

Digitalgruppa Årsrapport 2022 
 

Digitalgruppa har ikke klart å bruke opp midlene fra 2021, og har fått overført resterende  
kr 10.120,- til 2023 

Noen mindre investeringer er foretatt i 2022: 

Vi har kjøpt inn en minnebrikke til videoproduksjon, samt at vi har et årlige utgifter på et 
abonnement fra Google Disk, en lagrings- og nettsky-tjeneste for tyngre filer.  
Vi har også, via firmaet JB Digital AS fått digitalisert: «Ja, vi elsker», en film av Bjørn 
Nysveen om Huitfeldtjubileet (250 år i 1960), ved Hurum kirke. 

 
Ellers har vi fortsatt arbeidet med den digitale billeddatabasen (Askerbibliotekene) – og fått 
fjernet endel søkbare poster, der det ikke var noe bilde. 

 
Videoproduksjon  

Vi har nå 3 videoer publisert på Hurum Historielags YouTube-kanal: 

"Deler av Vestre Strandvei på Tofte" ved Arne Antonsen som guider og forteller. 
"Polarskuta Maud", der Jan Wangaard forteller om Amundsen, Maud og viser fram flyet 
"Kristin", en filmproduksjon av Bjørn Nysveen. 

"Kvernhusdalen", der Bjørn Heien forteller om byggetradisjoner og lafteteknikk med øks, på 
et restaurert hus fra 1800-tallet, hentet i fra Knivsvik.  
 

Historielagets Facebook-gruppe passerte i løpet av året 2000 følgere. 

 
Forberedelser til nye prosjekter:  

• Dokumentar om Sundby gård  

• Grønsæter gård 

• Sandstiens betydning i gammel tid 

 

Digitalgruppa tar gjerne imot innspill og tips til prosjekter, samt gamle fotografier i album og 
ramme, som kan belyse Hurums historie. 

 

Björn Åke Risberg, Bjørn Nysveen og Erlend Skaare  
 



 

 

Årsrapport Gårds- og slektshistorie-prosjektet 2022. 

 

Nå kan vi nesten kjenne lukta av trykkeriet… I midten av februar er det meningen at de to første 
bindene går til trykking og planlagt utgivelsdato er 25. mars. 

Det har blitt avholdt ca. 20 bokmøter også siste året. Alle disse er avholdt pr. telefon så nær som et i 
oktober, da vi møttes på Tofte. Vi har erfart at en slik løsning fungerer godt praktisk og sparer tid og 
utgifter, og har derfor fortsatt med dette videre. 

I begynnelsen av året jobbet vi primært med å ferdigstille en del av tekstene i Sandsbygda som ikke 
var fullstendige. Videre har vi i de fleste av gårdsnumrene lagt til- og trukket fra i tekstene året 
igjennom, slik at feilene har blitt færre og innholdet bedre. Det er i løpet av 2022 også skrevet noe på 
tettstedsfilene. Videre har slektsforsker Are S. Gustavsen hjulpet oss mye med den eldre historien på 
særlig Selvik og Liltvet, samt noe på Rødby, hvilket har hevet kvaliteten på disse tekstene betraktelig.  

Vi har arbeidet mye med innledningskapitlet i boken siste halvåret, samt ferdigstilt omslag og 
tittelark til bokverket. 

Vedr gårdsbilder i farger av dagens gårdsbruk gjensto noen bilder som var ønskelig å ta om igjen, 
med litt andre vinkler. Dette ble gjort med drone i september. 

Vi har fortsatt organiseringen av arbeidet med korrekturlesingen, slik at Jenny Stokke og Inger S. 
Eriksen ved nyttår nesten var ferdige med å lese korrektur for alle 4 fjerdingene. Torunn har også lest 
3. korrektur på mye av stoffet det siste året. 

I løpet av høsthalvåret har vi hatt mye kontakt med kultur- og økonomi-avdelingen i Asker kommune, 
med henhold på å få til et tilskudd eller en lånegaranti for beløpet vi mangler likviditet til vedr 
trykkingen. Det ble søkt om kr. 215 000,- rundt påsketider. En lånegaranti for dette gikk til slutt 
igjennom politisk i kommunen i Formannskapsmøtet 6. desember. 

Etter innstilling fra prosjektgruppen ble det i historielagets styre senhøstes vedtatt at bokverket skal 
trykkes i 600 eksemplarer. 

 

Vennlig hilsen  

Prosjektgruppa for gårds- og slektshistorien: 

Torunn Haug, Tale Marie Eriksen, Svein Becken, 

Håvard Kilhavn og Erik Bjune. 

 

 


